
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33199 5Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°260/2016-SCCG                                    
DE 25 DE AGOSTO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Setembro 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Agosto 
de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 260/2016-SCCG - DE 25 DE 
AGOSTO DE 2016

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO
ALDEMAR JESUS CARDOSO JUNIOR 2015/2016 01 A 30/09/2016
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA 2015/2016 01 A 30/09/2016

CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA 2015/2016 01 A 30/09/2016
CARLOS DUARTE 2015/2016 01 A 30/09/2016

CLÁUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 2013/2014 01 A 30/09/2016
DEOLINDA ANDRADE OLIVEIRA 2015/2016 01 A 30/09/2016
ELIANE DOS SANTOS SIQUEIRA 2015/2016 01 A 30/09/2016

ELIANE SOMARA ALVES DA SILVA 2014/2015 01 A 30/09/2016
ELIANI DO SOCORRO CARVALHO 

DE MELO 2015/2016 01 A 30/09/2016

ERIVALDA MARIA ALVES DA SILVA 2014/2015 01 A 30/09/2016

EVALDO ALMEIDA ROSA 2015/2016 05/09 A 04/10/2016

FELIPE AIDO DE OLIVEIRA 2015/2016 01 A 30/09/2016
FERNANDA DA CUNHA TOSTES 

LEITÃO 2015 12/09 A 11/10/2016

FLAVIA VINAGRE CARDOSO 2014/2015 01 A 30/09/2016
GLENDA CRUZ DE FREITAS 2015/2016 01 A 30/09/2016
HELENE DE SOUSA GOMES 2015/2016 01 A 30/09/2016

HERCULES DA SILVA BATISTA 2015/2016 01 A 30/09/2016
ITALO DE ALMEIDA MÁCOLA JUNIOR    2014/2015    01 A 30/09/2016

IONELI PENA AZEVEDO 2015 01 A 30/09/2016
JACQUELINE SOUTHIER KLEIN 2015/2016 01 A 30/09/2016

JOAO BATISTA CABRAL COELHO 2015/2016 01 A 30/09/2016
JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA 2015/2016 01 A 30/09/2016

JOSÉ MARIA COSTA MESQUITA 2015/2016 01 A 30/09/2016
JULIANA CARDOSO FERNANDES DE 

OLIVEIRA 2015/2016 01 A 30/09/2016

KARINA BARBOSA 2014/2015 05/09 A 04/10/2016
LUCAS GABRIEL CORREA NOGUEIRA 2015/2016 05/09 A 04/10/2016

LUIZ CARLOS NEVES 2015/2016 01 A 30/09/2016
LUIZA LEITE FREITAS 2014/2015 05/09 A 04/10/2016

LORENA GIUGNI DA SILVA 
CAVALCANTE 2013/2014 12/09 A 11/10/2016

MARCELLA REZENDE VERAS 2015/2016 01 A 30/09/2016
MARIA NICEIA ALBUQUERQUE 

DOREA 2015/2016 01 A 30/09/2016

MARIA TEREZA FURTADO DE 
MIRANDA 2015/2016 01 A 30/09/2016

MAXLENE FIGUEIRA 2015/2016 01 A 30/09/2016
NADIA SYMME LIMA DE ALMEIDA 2015/2016 02 A 31/09/2016

NAYARA CAMPOS FONSECA 2014/2015 01 A 30/09/2016
PRISCILA ROSELE DE LIMA 

PINHEIRO 2015/2016 26/09 A 25/10/2016

RENATO FAVACHO JACQUES 2015/2016 01 A 30/09/2016
RENEE NAZARÉ SANTOS MIRANDA 2014 01 A 30/09/2016

RITA DE CASSIA SANTOS 2014/2015 01 A 30/09/2016
ROGERIO SOUSA LINS 2015/2016 02 A 31/09/2016

ROSANGELA CRISTINA DIAS PERES 2015/2016 01 A 30/09/2016
SANTANA TORRES DA SILVA 

ALVARADO 2015/2016 12/09 A 11/10/2016

SOLANGE DO CARMO PAIXAO 2015/2016 01 A 30/09/2016
TAMARA LÚCIA SANTOS E SILVA 2015/2016 01 A 30/09/2016
VIVIAN PATRICIA BARBOZA DA 

SILVA 2015/2016 01 A 30/09/2016

Protocolo 1000885

PORTARIA N° 1050/2016-CCG,                                     
DE 29 DE JULHO DE 2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto s/nº, de 15/07/2016, publicado no DOE nº33.170 
de 15.07.216.
CONSIDERANDO o que dispõe o Art.4º § 1º do regulamento 
do 9º Concurso do Servidor nota 10/2016, do Estado do Pará.
RESOLVE:
I- Instituir a Comissão de Avaliação do 9º Concurso Servidor 
Nota 10 da Casa Civil da Governadoria do Estado, para avaliar e 
pontuar todos os servidores inscritos, considerando os critérios 
estabelecidos no Regulamento do Concurso.

NOME CARGO MATRICULA
Sandra Maria Bitencourt 

Beckman Abreu
Coordenadora de Recursos Humanos 22829/1

 Elizandra da Silva Leal Coordenadora 5800960/4
 Maria do Carmo Ferreira 

Dias Dantas
Técnico D 25623/ 1

 Celeste Regina 
Cavalleiro de Macedo             

Ribeiro

Agente de Desenvolvimento Capacitação 
(ADC)

5855810/ 5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Julho 
de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
Exercício.

Protocolo 1001013

RESUMO DA PORTARIA N° 261/2016-SCCG             
DE 25 DE AGOSTO DE 2016.
Nome               : Edinéia Nascimento Monteiro
Cargo               : Assessor de Gabinete
Nº de Diárias   :  6.½ (seis e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cametá
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho tendo como 
objetivo reunir com principais  repre
sentantes e moradores da Comunidade Quilombola de São 
Benedito de Moiraba
Período            : 29/08 a 04/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                            

Protocolo 1001124

CONTRATO
.

Contrato 07/2016 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa MAC ID COMÉRCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA 
INFORMÁTICA LTDA - EPP.
Exercício: 2016
Valor Global: R$ R$ 382.812,72 (trezentos e oitenta e dois 
mil, oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos)

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de locação de copiadoras e equipamentos de impressão, 
novos e em perfeitas condições de uso para impressão e 
impressão/cópia, incluindo treinamento e suporte, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças e material de 
consumo, exceto papel
Fundamentação: O presente Contrato será regido pelo disposto 
na Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e 
demais regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria 
que o subsidiarem.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8314
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 33903
9                                                                                                                                                                                                                                                 
Data da Assinatura: 19/08/2016
Vigência: de 22/08/2016 a 21/08/2017.
Contratado: MAC ID COMÉRCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA 
DA INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
11.427.054/0001-54
Endereço: Rua da Conceição nº 37 - Sala 406 - Bairro Centro - 
Município Rio Bonito - Rio de Janeiro
ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 1001185

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 031/2016 - NAC
Belém PA, 18 de agosto de 2016.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE 
ANDRADE, Matrícula nº 54195078, Coordenador, lotada neste 
N.A.C., para atuar como Fiscal do Contrato n.º 04/2016-NAC, 
fi rmado com a empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO 
PARÁ processo n.º 2016/132159-NAC, Dispensa de Licitação 
n° 02/2016, que tem como objeto a aquisição de material 
de consumo para o projeto “Mulheres de Luz” do Núcleo de 
Articulação e Cidadania, a contar de 18/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
DANIELE SALIM KHAYAT
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo 1001147

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235/2016 - CMG, 25 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 518/2016-CMG, datado de 
23/08/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.


